質問番号：　a0137　　
質問締切日：　R5.7.2　　

質問回答書
	案件番号
	5052000178

	案件名
	学校評価に係るアンケート調査集計業務委託


	番号
	質問事項
	回答

	１
	詳細仕様書2ページ「④その他」に記載の、「アンケート調査用紙の自由記述欄の集約については、本委託の対象としない」とは、自由記述欄についてはそのままデータとしてExcelに転記するだけで、内容のまとめ等の作業は委託対象ではないという意味でよろしいでしょうか？それとも、自由記述欄に関しては、Excelへの転記も必要ないと捉えてよろしいでしょうか？
	自由記述欄についてはExcelへの転記は必要ありません。

	２
	アンケート集計対象の件数については、別表に記載の児童生徒数および保護者数に設問数を乗じ、さらに各集計種類（小①10種類や中①4種類等）を乗じた件数ということでよろしいでしょうか？
	ご質問に記載の解釈で問題ありません。例えば、児童数100人、保護者数100人、設問数20、集計種類小⑥（１、２、３、４、５、６学年（６種類））の場合、（100＋100）人×20問×６種類=24,000件です。

	３
	
	

	４
	
	

	５
	
	

	６
	
	


＜お願い＞
(1) 　質問に対する回答は、原則として公開されますので、質問する場合は、会社名や個人名、住所等の質問者が特定または類推できる表記をしないようにしてください。
(2) 　質問が６つを超える場合は、行数を増やして、１つのファイルで送信してください。
(3) 　ファイル名は、「shitumon」のまま変更せずに保存して、送信してください。
(4) 　質問に製品のカタログや図面等の添付が必要な場合は、添付資料をスキャナ等で画像ファイルにした上で、本ファイルに、作成した画像ファイルを貼り付けてください。（※　添付資料を画像ファイルにして質問書に貼り付けることが困難な場合は、契約課にご連絡をお願いします。）
